

Riksdagen aflåta de förslag, som af en dylik utredning samt af öfriga förekommande omständigheter kunna föränledas.

Om remiss till Högl. Stats-Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 27 Januari 1870.

*Lars Persson,*  
från Westmanlands län.

---

**N:o 144.**

Af Herr **Fredrik Pettersson** från Calmar län: *Om befrielse för Staten från skyldigheten att pensionera sina embets- och tjänstemän.*

Då jag med flera till sistlidne års riksdag ingaf motion rörande förändrade bestämmelser för pensionering af Statens embets- och tjänstemän, stadnade det Utskott, hvilket behandlade frågan, vid det beslut, att Riksdagen måtte anhålla att Kongl. Maj:t behagade tillse, om icke Staten skulle kunna helt och hållet befrias från skyldigheten att pensionera sina embets- och tjänstemän, derigenom att åt dessa bereddtes tillfälle att i en allmän liffförsäkrings- och pensionsanstalt vinna inträde mot afgifter, som till en början må af Staten bekostas, för att sedermera af tjänstemännen sjelfva utgöras, emot viss tillökning i aflöningen, och att Kongl. Maj:t täcktes låta utreda lämpligaste sättet för tillvägbringande af en sådan liffförsäkrings- och pensionsanstalt, samt till Riksdagen aflåta de förslag, som af en dylik utredning samt af öfriga förekommande omständigheter kunna föränledas. Vid samma beslut stadnade äfven Riksdagens Andra Kammare, med blott den skilnad eller förändring, att de här ofvan antydda orden »emot viss tillökning i aflö-

ningen» skulle utgå, men deremot afslogs frågan af Första Kammaren och således förföll densamma.

Med anledning häraf, och då nyttan och nödvändigheten af denna frågas lösning, utan att vidare behöfva belysa densamma, af en och hvar lätteligen kan inses, och i så fall till följd häraf är en fråga som icke kan falla, finner jag mig föranlåten härigenom förnya min vid sistlidne riksdag i samma syfte ingifna motion, dock med den förändring, hvilken jag ödmjukast anhåller få föreslå:

att Riksdagen för sin del ville besluta, antingen att Staten måtte hädanefter befrias från all pensionering till dess embets- och tjänstemän, hvilka icke redan äro tillförsäkrade denna rättighet, mot det att en pensionsanstalt bildas, hvartill Staten inbetalar endast första årsafgiften, lämpad efter hvars och ens tjänstemannaklass; eller ock

att Riksdagen ville besluta till Kongl. Maj:t ingå med en underdånig skrifvelse med underdånig anhållan om utarbetande af förslag till pensionsinrättningar för Statens embets- och tjänstemän och detsamma till Riksdagen aflåta.

Om remiss anhålles ödmjukligen till vederbörligt Utskott.

Stockholm den 27 Januari 1870.

*F. Pettersson*  
från Calmar län.